Ол Тигр мен Ефрат бойындағы білім орталықтарынан тәлім алып, Нишапурға келіп, араб тілінен дәріс берген көрінеді. Ғалым өмірінің соңғы кезеңі туралы екі түрлі жорамал бар екен. Оның бірі Ә.Дербісәлі пікірі, ол мынадай: «Біздіңше, ол Отырарға қайта оралып, туған мекенінде көз жұмған. Оның қайтыс болған жылы деп Йақут 398/1008 немесе 400/1010 жылды атаса, әл-Ханбали 396/1005 немесе 393/1003 жылды көрсеткен. Сөйтіп, ойшыл бабамыз дүниеден шамамен 1008 жылдары өткен» [8, 47б.]. Осы энциклопедист ғалымдардың барлығы ғылымның фәлсафа, логика, астрономия, филология, психология, педагогика, аударма, медицина, музыка секілді салаларында із қалдырған, ғылыми еңбектер жазған.